Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 126/2013

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

FAZER LIMPEZA DOS BUEIROS NA CIDADE DE IRUPI

Justificativa

A comunidade está cobrando a limpeza das redes de esgotos de nossa cidade, alegando que estão

infestadas de insetos e outros animais capazes de transmissão de doenças e que muitos desses animais

estão invadindo residências e expondo moradores a tais perigos, deste modo bom seria se fosse

providenciado através do órgão competente a referida dedetização evitando prejuízos futuros.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de dezembro de 2013.

Vereadores: